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tilrettelagt af direktør Axel Duvantier efter en 
fransk idé. Den er raffineret i sin komposi
tion med en smuk moderne typografi, og den 
giver som de to andre plakater fortræffeligt 
udtryk for filmens karakter. Især fandt man det 
prisværdigt, at plakatens tekst består af real
oplysninger om filmen (bl. a. originaltitlen) i 
stedet for de intetsigende, højrøstede reklame
superlativer, der oftest udgør teksten på film
plakater. Man fandt dog, at man med held 
kunne have strøget noget af teksten.

Som helhed var der i år flere akceptable 
plakater, der hævede sig lidt over gennemsnit
tet, som stadig er karakteriseret ved mængden 
af elendigt tegnede vulgære trivialiteter, der 
excellerer i vældige lår og enorme barme. 
Skønt dommerkomitéen, hvis medlemmer uden 
for filmhuset hermed takkes for deres med
virken, ikke mødte den embarras de richesse, 
som man sidste år ønskede for den, demon
strerede konkurrencen, at der dog er enkelte, 
som af og til prøver at lokke publikum i bio
grafen ved hjælp af plakater, der både har 
blikfang, og som er kunstnerisk forsvarlige, 
hvilket ikke er så uforeneligt, som nogle må
ske mener.

Noter fra  museet. . .
Den 1. januar 1961 konstitueredes cand. mag. 
Werner Pedersen som direktør for Statens Film
central, efter at direktør Erik Hauerslev havde 
forladt filmhuset i Vestergade. Werner Peder
sen, der fra „Kosmorama“s start har været 
medarbejder ved tidsskriftet, har lovet en 
artikel til det næste nummer.
Blandt de film, som museet i den seneste tid 
har erhvervet, er Andrzej Wajdas „Kanal“ 
(„De 63 dage“ ), Kurt Jung-Aisens „Betrogen 
bis zum jungsten Tag“ („Forrådt ungdom“ ) 
og Berlangas „Mirakler hver torsdag".

I ugen 15.-21. januar arrangerede Statens Film
central i samarbejde med „Sammenslutningen 
af danske filminstruktører" et filmkursus på 
LO’s konferenceslot „Højstrupgård" ved Hel
singør. Deltagerne var instruktørassistenter, og 
kurset var et første forsøg på at skabe en dansk 
filmskole. Undervisningen lededes af Werner 
Pedersen og Theodor Christensen, og blandt 
gæsteforelæserne var Sam Besekow, Broby Jo 
hansen og professor Sv. Werner. Museet leve
rede bøger og film.

I tilknytning til museets plakatkonkurrence ud
stilles vinderplakaterne og de bedste af de øv
rige i museets forevisningssal i Frederiksberg- 
gade. Omkring 1. marts afløses denne ophæng
ning af en udstilling af de fremragende pol
ske filmplakater. Udvalget er foretaget af Jan 
Lenica, der selv bidrager med arbejder.

I et antikvariat i Hollywood har museet bl. a. 
købt følgende romaner, skrevet af skuespillere: 
S es su e Flayakawa: The Bandit Prince, 1926. 
Errol Flynn: Beam Ends, 1937, og Showdown, 
1946.
Alan Mowbray: A Bang and Two Echoes, 1938. 
Joe E. Brown: Your Kids and Mine, 1944. 
Ernie Kovacs: Zoomar, 1957.
Museets bibliotek har i øvrigt erhvervet:
Lo Duca: L ’Erotisme au Cinéma II, 1960. 
Albert Lamorisse: Le Voyage en Ballon, 1960. 
Four Screenplays of Ingmar Bergman, 1960. 
Films sur L’Art: Architecture, FIFA 1960. 
Peter Ustinov: Ustinov’s Diplomats, 1960. 
David Hanna: Ava. A Portrait of a Star. 1960. 
Frances Flaherty: The Odyssey of a Film Maker, 
1960.
Lin o L. Ghirardini: Storio Generale del Cinema 
1895-1959, I—II, 1959.
Patrice G. Hovald: Le Néo-Réalisme Italien et 
ses Créateurs, 1959.
Jean A. Debrie: Les Fondements de L ’Art Ci- 
nématographique, 1960.
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